1

Протокол №04

заседания Президиума

Региональной общественной организации "Федерация пауэрлифтинга Санкт-

Петербурга"

Дата проведения: 19 марта 2023 года

Место проведения: 197183, Санкт-Петербург, Приморский пр., 31В

Время начала: 18 часов 00 минут

Время окончания: 20 часов 20 минут

Форма голосования: открытая

Присутствовали члены Президиума:

1. Вавилова Ю.А. – Президент

2. Коленцев А. И. - Вице-президент

3. Кирюхина С.М. - Генеральный секретарь

4. Петрова Д.А. – Секретарь

5. Павлова О. Ю. – Тренер женской сборной (с использованием видеоконференцсвязи)

6. Костромцов А.А. – Тренер мужской сборной.

Приглашенные:

Клюкин Ф.В.

Всего членов Президиума – 6, присутствуют на заседании Президиума – 6. Кворум имеется в соответствии

с пунктом 3.6 Устава Федерации. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания.

2. Об определении внутренней структуры Региональной общественной организации "Федерация

пауэрлифтинга Санкт-Петербурга", распределение обязанностей внутри организации. Избрание

ответственных лиц в каждом из определенных, сформированных комитетов/отделов и должностей.

Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу выступил Коленцев А.И., который предложил избрать председателем

заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания Кирюхину Софью Михайловну.

Голосовали:  «за» – 6 (единогласно), «против» – 0,  «воздержались» – 0.

Решили: избрать председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания

Кирюхину Софью Михайловну.

2. По второму вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна с инициативой создать наряду с

руководящими органами (конференцией, президиумом) ряд отделов/комитетов внутри спортивной

федерации с целью повышения качества и эффективности работы общественной организации,

повышения ее информационной открытости. Инициатор предложил сформировать следующие

самостоятельные и независимые друг от друга структуры: судейский комитет, юридический отдел,

антидопинговую комиссию, финансовый отдел, тренерский совет, а также назначить лицо,

ответственное за СМИ и тренера ветеранской сборной. Определить круг вопросов каждого

структурного элемента организации и компетенций ответственных лиц. На настоящем этапе

необходимо определить представителей каждого отдела/комитета и избрать ответственных лиц (по

работе со СМИ и тренера ветеранской сборной), в последующем, руководители/ответственные лица

вправе самостоятельно формировать состав отделов/комитетов в процессе работы.

Голосовали:  «за» – 6 (единогласно), «против» – 0,  «воздержались» – 0.

Решили:

2.1.Утвердить следующие независимые друг от друга, но подотчетные Президенту и Вице-

президенту Федерации пауэрлифтинга Санкт-Петербурга, комитеты/отделы и должности:

 Судейский комитет

 Юридический отдел

 Антидопинговая комиссия

 Тренерский совет

2

 Бухгалтерия

 Специалист по связям с общественностью

2.2. Избрать председателем судейского комитета – Муминова В.И., в члены судейского комитета

включить Коленцева А.И и Макарова С.А..

Председателем юридического отдела избрать Ермолаева М.М., в члены отдела включить Кирюхину

С.М.

Председателем антидопинговой комиссии избрать Павлову О.Ю.

Бухгалтером назначить Клюкина Ф.В.

Тренером ветеранской сборной избрать Богданову А.В.

Тренером юношеской и юниорской сборной избрать Кадзаева А.Н.

В тренерский совет включить: тренера женской сборной Павлову О.Ю., тренера мужской сборной

Костромцова А.А., тренера ветеранской сборной Богданову А.В., тренера юношеской и юниорской

сборной Кадзаева А.Н.

Должность специалиста по связям с общественностью – вакантна.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Местонахождение федерации:

199155, г.Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование муниципальный округ Остров

Декабристов, ул.Железноводская, д.17/5 литера Д, офис 1И